.РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ.
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНг.
МАМАКАНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

25 ноября 2021 г.                                          р.п.Мамакан                                                     № 45

[bookmark: _GoBack]Об исполнении муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Мамаканского муниципального образования на 2018-2022 годы»

 Заслушав и обсудив информацию об исполнении муниципальной программы: «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Мамаканского муниципального образования на 2018-2022 годы» предоставленную начальником отдела по вопросам ЖКХ, строительства и транспорта Н.С. Кинах, руководствуясь ст.24 Устава Мамаканского муниципального образования, Дума Мамаканского городского поселения
РЕШИЛА:
 1.Принять к сведению информацию об исполнении муниципальной  программы: «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Мамаканского муниципального образования на 2018-2022 годы». (Прилагается)
2.Опубликовать настоящее решение в печатном органе «Вестник Мамакана» и разместить на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mamakan-adm.ru .
 .

Председатель Думы Мамаканского
городского поселения                                                                                              М.В.Ронжина

Глава Мамаканского
муниципального образования                                                                           Ю.В. Белоногова
29.11.2021г.

Приложение
к решению Думы
Мамаканского городского поселения
от 25 ноября 2021 года № 45

Информация к заседанию Думы Мамаканского городского поселения 25.11.2021г.
Об исполнении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение эффективности на территории ММО на 2018-2022гг.»
Администрация Мамаканского городского поселения в рамках реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности на территории Мамаканского муниципального образования на 2018-2022годы»
С 2018 по 2021год были реализованы мероприятия по замене ламп накаливания, ДРЛ,ДРВ уличного освещения  на энергоэффективные уличные светодиодные светильники.
Таким образом в 2018году -115шт; 2019г-49шт; 2020г-15шт;2021г- 47шт
	Период год
	Кол-во свет ед
	Кол-во энергоэффективных свет ед.
	КВТ/ч
	Сумма
Руб.
	примечание

	2018
	209
	115
	115405
	442 392

	2019
	220
	164
	85017
	315 310

	2020
	226
	179
	70 776
	263 222
	174014(за 9 мес)

	2021
	226
	226

	141238
	За 9мес

 Учитывая то, что за период 2019 -2020год было увеличено количество светодиодных светильников на 17ед.:
-ул. Гидростроителей -10шт;
- парк «Победы»-6шт;
-д\плул Мира-1шт.
На 01.11.2021год светильники заменены на светодиодные 100%, в результате реализации муниципальной программы экономия потребления эл. Энергии, в количественном 61%,  и в стоимостном выражении составила 59% .

Подготовил:
Начальник отдела по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта
Н.С. Кинах